autem fines eorum ad Borram usque Gadis. Potameda fluvio usque Mastusiadilion<sup>15</sup>. et autem eorum hæc sunt : Media, Albania, Armenia minor, Armenia major, Cappadocia, aflagonia, Galatia<sup>16</sup>, Collis Indiæ, Bosphorus, Asiaerris, Sarmatæ, Tauriana. Scythæ, Basæ, Thracia, Macedonia, Dalmatia mollis, Thessalia, Boætia, Ætolia, Attica, Acaia, Pelles appellatur Peloponnesus, Arcanea<sup>17</sup>, Epi-lyria, Aodimus, Hadriace ex qua pelagus Ha-um, Galatia<sup>18</sup>, Lusitania, Italia, Thusgene, ia, Celtes, Gallia, Hispania<sup>19</sup>, Galli, Hispania major. usque desinat terra Japhet, usque ad Britan-Insulas omnes ad Borram respicientes. autem his et Insulæ istæ : Britannicæ, Si-Subæ, Rhodus, Chius, Lesbus, Cithera. Ja- Cefalenia, Ithace, Corcyra, et Cyclades , et pars quædam Asiæ, quæ appellatur Jonia. autem est his Tigris dividens inter Mesopotamiam et Babyloniam. Hi sunt fines Japhet.

## SECTIO IV.

autem Cham : Chus, ex quo Æthiopes.

aim, ex quo Ægyptii.

d, de quo Trogloditæ.

ian, de quo Afri et Phœnices.

lii Chus : Saba, Evilat, Sabat, Regma et Sa- D ita.

autem Regma, Saba et Dadan.

hus genuit Nebroth.

ptiorum patriæ, cum Mesraim patre ipso- m. Dicit enim, Et

raim genuit Ludim, unde Lydii ; Enenim de

A quo Pamphilii ; Labain, de quo Laboez, Neptoïn et Patrosonin, unde Cretes<sup>20</sup> ; Casluin unde Lycii, unde exierunt Philistim ; et Capturim, unde Cilices.

Chananæoruū sunt patriæ cum patre eorum xii. Dicit enim. Et

Chanaan genuit Sidona primogenitum, ex quo Sidonii, et Cheteum, et Jebyseum, et Amorreum, et Geresseum, et Araceum, et Euveum, ex quo Tripolitæ, et Aseneum, et Aradium, unde Aradli, et Samareum, et Amathi, unde Amathusi.

Est autem habitatio eorum a Rinocoruris usque Gadiram.

Ex his autem nascuntur reges vel gentes : Æthiopes, Trogloditæ, Aggei, Isabini, Ictyofagi, Velanni, Ægyptii, Phœnices, Libyes, <sup>21</sup> Marmaredæ, Charis- litiæ, Mysi, Mossynæci, Friges, Magones, Bithyni, Nomades, Lycinii, Marianden, Pamphyli, Minisci, Dipisideni, Lygallii, Cilices, Maurosii, Cretæ, Margaræ, Numidæ Macrones, Nasamones.

Hi possident ab Ægypto usque ad Oceanum.

**683** Sunt autem insulæ in his communes hæc : Corsola, Lupadus, Agaudius, Meletæ, Cercenna, Menis, Cardinia, Galata, Corsuna, Creta, Gaulus, Rheda, Ethera, Careatus, Astypala, Chius, Lebus, Tenedos, Imbrus, Jassus, Cobus, Ghnidos, Nisurus, Megiste, Cyprus.

Qui autem eorum sunt litterati, hi sunt : Phœnices, Ægyptii, Pamobyli, Phryges.

Sunt autem fines Cham a Rinocoryris, quæ dividit Syriam et Ægyptum, usque Garira in longum.

Nomina autem gentium hæc sunt : Ægyptus et Æthiopia quæ tendit adversus Indiam, et altera Æthiopia, unde profiscitur flumen Æthiopum, Erythrea, quod est rubrum attendens ad Orientem : Thebea Libys, quæ extendit usque Syrites, habens gentes has : Nasamonas, Macas, Tautameos : Libya quæ a Lepti extendit usque minorem Syrtim : Numidæ, Masseria, Mauritania quæ extendit usque Herculeas, quod est Heracleoticas stelas contra Gadiram.

Habet autem ad Borram maritimam Ciliciam, Pamphyliam, Pisidiæ, Mysiam, Lycaoniæ, Phrygiæ, Camaliæ, Lyciæ, Cariæ, Lydiæ, Mysiam aliam, Troadem, Aolidem, Bityniam veterem, Phrygiæ altiorem.

Habet etiam Insulas has : Sardiniam, Cretam, Cyprum, et flumen Geon qui appellatur Nilus. Dividit autem inter Cham et inter Japhet, et os vespertini maris. Hæc media Cham generatio.

## SECTIO V.

De Sem autem seniori filio Noe, sunt tribus cognitæ xxv ; ad Orientem inhabitaverunt.

Filiæ Sem. Ælam de quo Ælymei et Assyriæ : Et

## Variæ lectiones.

ipnes. *Canis*. Dapneri, *Cang*. Dapies. <sup>18</sup> Mastusiadilion. *Canis*. Mastusi ad Ilion. <sup>19</sup> Collis. *Labb*. *kolchis*. *Mox pro* Mediaerris, *Canis* habet Media, Denris <sup>20</sup> Arcanea. *Lubb*. Acarnanna. <sup>21</sup> post Illyria exhibit Euchnites pro Aodimus. <sup>22</sup> Calatia. *Labb*. Calctetia forte Galletia. *Canis*. Galitia. <sup>23</sup> ia. Galli. *Canis*. Ypanogallia, forte Hispanogallia. *Leg*. Spanogall. <sup>24</sup> Casluin. *Labbe* Castoin, variæ (Gen., x, 14). <sup>25</sup> Marmaredæ. *Labbe* Marmaridæ.

Arfaxat, unde Chaldae et Ludii, unde Lazones: Et A  
Aram, unde Ethes: priores hos excidit Abraham:  
et filii Aram Oscevi, de quo Lidii: et Gart, de quo  
Gaspheni; et Mosoc, unde Mossyni: Et

Arfaxat genuit Sala, et Sala genuit Heber, unde  
Hebrei: et Heber nati sunt duo filii, Falec et De-  
boo, unde dicitur genus Abraham; et Tactem, et  
Jectan. Jectan autem genuit Elmodal, de quo Indi;  
et Salef, de quo Bactriani; et Asarmot, de quo Ara-  
bes priores; et Duran, de quo Ariani; et Declam,  
de quo Cedrusi; et Gebal, de quo Scythii priores;  
et Abimeel, de quo Hircani; et Sabat, unde Arabi  
primi: et Uſir, de quo Armenii, et OEvilat, unde  
Gymnosofitae. Hi omnes Bactriani.

Omnis autem de tribus filiis Noe sunt LXXXI.

Omnium autem filiorum Sem habitatio est <sup>21</sup> a Baoris usque Rhinocoruris, quæ dividit Syriam et B Egyptum, et Rubrum mare ab ore Arsinoes, quæ est Indiae.

Hæ sunt autem quæ sunt factæ ex his Gentes:  
Hebrei qui Judæi, Persæ, Medi, Pœnes, Arriani,  
Hircani. Assyrii, Indi, Macardi, Parthi, Germani  
Helymei, Cersei, Arabes primi, Cedrusi, Scytæ,  
**224** Arabes ultra, Sapientes qui dicuntur G, inno-  
sítæ, nudi sapientes.

Habitatio autem eorum usque Rinocorura et Ci-  
licia.

Qui autem eorum nōverunt litteras, hi sunt; Ju-  
dæi, Persæ, Medi, Chaldae, Indi, Assyrii.

Est autem habitatio eorum, id est filiorum Sem,  
in longum quidem ab India usque Rinocorura: lata  
autem a Perside et Bactris usque Indianam.

Vocabula autem gentium hæc sunt: Persis, Ba-  
ctrianæ, Hircania, Babylona, Corbulia, Assyria, Me-  
opotamia, Arabia vetus, Alimales, India, Arabia  
eudæmon, Cœlessyria, Commagena, et Fynicia,  
quæ est filiorum Sem.

#### SECTIO VI.

Gentes autem quæ linguas suas habent, hæ sunt:  
Hebrei qui et Judæi, Assyrii, Chalilæi, Persæ, Me-  
di, Arabes, Median, Adiobenici, Taleni, Alamoseni,  
Saraceni, Magi, Caspii, Albani Indi, Æthiopes,  
Ægyptii, Libyes, Chetei, Cananæi, Ferezæi, Euvei,  
Gergesei, Jebusei, Idumei, Samaritæ, Phœnices, Syri,  
Cilices, Tharsenses, Cappadoces, Arinenii, <sup>22</sup> Hi-  
beni, Librani, Scytæ, Colchi, Sanni, Bosphorani,  
Asiani, Hisaurientes, Lycaones, Pysidæ, Galatæ, D  
Paflagones, Phryges, Achæi, Theasali, Machedones,  
Thraces, Mysi, Bessi, Dardam, Sarmatæ, Germani,  
Pannoni, Peones, Norici, Dalmatæ, Romani qui et  
Latini, Ligures, Galli qui et Celtæ, Aquitani, Brit-  
tani, Hispani, qui et Tyrreni, Mauri, Bacenates, et  
Massennes, Getuli, Afri qui et Barbares, Mazicei,  
Garamantes qui et Marmaredæ, que usque Æthio-  
piam extenduntur.

Variae lectiones.

<sup>21</sup> A Bacris. Labb. ab Acris. <sup>22</sup> Hibeni. Labb. Hiberi. <sup>23</sup> Eryt. Labb. Erythra. <sup>24</sup> Valliaricæ. Labb.  
Balearicæ. <sup>25</sup> Palme. Labb. Palene.

#### SECTIO VII.

Necessarium autem putavi et inhabitaciones Gen-  
tium et cognominationes declarari.

Incipiam autem ab Oriente: Persarum et Medo-  
rum inhabitatores Parthi et vicinæ gentes pacis  
usque Syriam cœle.

Arabum inhabitatores Arabes Eudæmones: hoc  
enim nomine appellantur.

Chaldaeorum inhabitatores Mesopotameni.

Madianensium inhabitatores Cynedocolpitæ et  
Trigolodytæ et Ichthyofagi.

Græcorum autem gentes et vocabula v: Jones,  
Arcades, Boëti, Æoli, Lacones.

Horum inhabitatores fuerunt Pontici, Bitini,  
Troes, Asiani, Cari, Legii, Pamyli, Cyrinei, et In-  
sulæ plures, id est Cyclades quidem decem quæ Myrtæ  
pelagum continent. Hæc sunt autem nomina earum:

Andrum, Tenæmteo, Naxus, Geos, Gyarus, De-  
los, Fynus, Rena, Cyrnos, Marathon. Sunt autem  
et aliae Insulæ majores xii, quæ etiam civitates ha-  
bent plurimas, quæ dicuntur Sporades, in quibus  
inhabitaverunt Græci. Hæc sunt autem nomina ea-  
rum: Eubœa, Crete, Sicilia, Cyprus, Coos, Samus,  
Rhodus, **265** Chius, Thapsus, Lemnus, Lesbos,  
Samotrace. Est autem a Boëtia Eubœa: sicuti ab  
Jone Jonides civitates xvi hæ; Cladiomena, Mityle-  
ne, Focæa, Priene, <sup>27</sup> Eryt, Samos, Teos. Colophon,  
Cius, Efesus, Smyrna, Perinthus, Byzantium, Cal-  
cedon, Pontus et Amisos libera.

Romanorum, qui et Citiensium, gentes et inha-  
bitationes hæ sunt: Tusci, Emilenses, Pincentes,  
C Campani, Apulienses, Lucani.

Afrorum gentes et inhabitations hæ sunt: Leb-  
deni, Cinti, Numidae, Nasamones, Saci.

Insulæ autem hæ sunt, quæ habent civitates:  
Sardinia, Corsica, Girda quæ et Benigga, Cercyna,  
Galata.

Maurorum autem gentes et inhabitations hæ  
sunt: Musulani, Tingitani, Cæsarienses.

Hispanorum autem gentes et inhabitations hæ  
sunt: Tyranni et Turreñorum, qui et Terraconen-  
ses, Lysitani, Belicci, Autryconi, Vascones, Caledi  
qui et Astures,

Insulæ autem quæ pertinent ad Hispaniam Ter-  
raconensem tres sunt, quæ appellantur Valliaricæ<sup>28</sup>.  
Habent autem civitates v has: Ebuso. Palme<sup>29</sup>,  
Pollentia, quæ dicitur Majorica, Tomæne, Magone,  
quæ appellatur Minorica.

Harum inhabitatores fuerunt Cananei fugientes a  
facie Jesu filii Nave: nam et Sidona qui condis-  
erunt et ipsi Cananei. Gadis autem Jebusei condi-  
derunt et ipsi similiiter profugi.

Gallorum autem Narbonensium gentes et inha-  
bitationes: Amaxobii Græce, Sarmatæ.

Et hoc autem necessarium fuit declarare tibi, ne

*ignotiarum gentium vocabula, et gentes, et mani- A festa flumina ignorares.*

## SECTIO VIII.

Incipiam ergo dicere de gentibus ab Oriente.

Adiabenici et Tali contra Arabiam, Saraceni, Saraceni alii Atalenos contra Arabiam, Albani contra Pylas Caspiae, Madianites majores, quos expugnavit Moyses, inter Mesopotamiam et mare Rubrum : Minor autem Madian est contra mare Rubrum juxta Aegyptum, ubi regnavit Ravel socher Moysi qui et Jothro.

Contra Cappadoces a parte dextra Armenii, Hiberii, <sup>26</sup> Birrani, Scytæ, Colchi, Bosphorani, Sani qui appellantur Sannices, usque Pontum extendentes ; ubi est Accessus, Absarus, et Sebastopolis, Usilim quod est portus, et Pasius flumen, usque B Traperunna extenduntur haec gentes.

Montes autem sunt nominati XII : Caucasus, Taurus, Atlas, Parnassus <sup>27</sup>, Citeron, Helicon, Parthenius, Nysa, Lucabantus, Penius, Olympus, Libanus.

Flumina autem sunt magna et nominatae XL : Indus qui et Fison, Nilus qui et Geon, Tigris, Euphrates, Jordanis, Cefisos, Tanais, Menos, Erimanthus, Alya, Asopus, Thermelon, Erasinus, Cius, Borusthenes, Alfæus, Taurus, Eurota, Meander, Hermus, <sup>266</sup> Axius. Pyramus, Bajus, Hebron, Sangarius, Achelous, Peneus, Ebenus, Sperchius, Cyster, Simois, Scamander, Strymon, Parthenius, Ister, Illarius qui et Danubius, Rhenus, Rhodanus, Betis, Heridanus, Thember qui nunc dicitur Tiberis.

Filiorum igitur trium Noe tripartitum saeculum divisorum.

Et quidem Sem primogenitus accepit Orientem ; Cham autem Mediterraneum ; Japhet Occidentem. Et ostensis gentibus, quæ de quo creatæ sint, neceasario decurremus ad annos.

## SECTIO IX.

Rælc annorum CXXXI genuit Ragau.

Ragau annorum CXXXII genuit Seruch.

Seruch annorum CXXXIII genuit Nachor.

Nachor annorum LXXIX genuit Tharam.

Thara annorum LXX genuit Abraham.

Abraham autem erat annorum LXXV, quo tempore <sup>28</sup> dixit illi Deus, ut exiret de terra sua, et de domo patri sui, et veniret in terram Chanaam.

Fiuit igitur a divisione usquequo venit Abram in terram Chanaam generationes quinque, anni DCXVI : ab Adam autem generationes XX, anni III MCCCLXXXVII.

Conversatus est autem cum Chanaam anni XXV et genuit Isaac.

Isaac annorum LX genuit Jacob.

Jacob annorum LXXVI genuit Levi.

## Variae lectiones.

<sup>26</sup> Birrani. Labbe. Gircani. <sup>27</sup> Parnassus, Citeron. Labbe. Parnassus, Cithæron.

I. evi annorum XL genuit Caath.

Caath annorum LX genuit Amram.

Amram annorum LXX genuit Aaron.

In octogesimo autem et tertio anno Aaron, egressi sunt illi Israel de Aegypto, ducente eos Moyse,

Fiuit igitur omnes anni CCCCXXX.

In deserto XL annos facit populus sub Moyse.

Jesus Nave transito Jordane facit in terra annos XXVII, bellum agit annis VII, et postquam possedit terram vixit annis XX.

Fiuit ergo, ex quo Abraham venit in terram Chanaam, usque ad mortem Jesu Nave, generaciones numero VII, anni D ; ex Adam autem generaciones XVII, anni III MCCCLXXXIV.

## SECTIO X.

Post mortem vero Jesu peccans populus traditur Cusarsaton regi Mesopotamie, cui servit annos VIII, et cum clamasset ad Dominum, exsurrexit Gothoni frater Caleb junior de Tribu Juda, qui denuntiavit ipsi Cusarsaton, et occidit illum, et gessit ducatum populi annis XXXI.

Et iterum dum peccaret, traditus est Eglon regi Moab, et servivit illi annis XVIII. Converso autem populo surrexit Aod, vir de Tribu Efrem, et occiso Eglon, principatus est populo annis LXXX.

<sup>28</sup> Mortuo autem Aod, delinquens populos traditus est Jabin regi Chanaonorum, cui servivit annis XX. Sub eo prophetavit Deborra, uxor Lapiddod, de Tribu Efrem : et per ipsam ducatum gessit Barac Aminoen, de tribu Neptalim. Hic denuntiavit Jabin regi, et occidit eum, et regnavit iudicans cum Deborra annis XL.

Post cujus mortem peccavit populus, et traditus est Madianeis annis VII, super quos surrexit Gedeon de tribu Manasse, qui in CCC viris, CXX hostiis M. perdidit. Hic rexit populum annis XL.

Hujus filius Abimelech.

Post hunc præfuit populo Thole filius Hale, filii Caram, de tribus Efrem, annis XX.

Post hunc, judicavit Jair Galadites de tribu Manasse, et præfuit annis XXXI.

Post hunc, peccans populus traditus est Ammanitis annis XVIII, et cum clamasset ad Dominum, surrexit illis princeps Jepte Galaadita, de tribu Gad, de civitate Masefath, et gessit ducatum annis VI.

Post hunc, judicavit Elon annis X.

Post hunc, judicavit Hebron filius Allelon Farthonoin, de tribu Efrem, annis VIII.

Post hunc, peccans populus traditur Allofilis per annos XL.

Post haec, conversis filiis Israel surrexit Samson, filius Manoe, de tribus Dan. Hic debellavit Allofilos, et gessit principatum annis XX.

Post hunc, Heli sacerdos judicavit annos xx.  
Post, Samuel propheta unxit Saul in regem, et pse judicavit populum annis xxx.

Post tempus, cum regnaret David, eduxit arcum de domo Aminadab, et divertit vitulos; et cum revertetur opposuit manus filius Aminadab, nomine Oza et percussus est, et timuit David, et induxit illam in domum Abeddarat Gethel, et fecit bi menses tres,

Regnavit autem Saul annis xxx. Erat autem illi dux Abner, filius Ner. Ipse autem Samuel unxit David in regem.

Fiunt igitur ab Iesu usquequo conversus cepit David regnum in tribu Juda, generationes ix, anni ccclxxx; ab Adam autem generationes xxxiv, an. iv mcccxlvi.

#### SECTIO XI.

Deinceps regnat David annis xl mensibus sex. In Ebron autem regnavit annis vii mensibus sex, et in Jerusalem annis xxxiii. Sub hoc sacerdos Abiathar, filius Abimelech, ex genere Heli, et ex alia patria Saddoc.

Prophetabant autem temporibus David, Gad et Nathan. Erat autem ipsi David dux Joad, filius Sarviæ, sororis <sup>28</sup> David. Hic dinumeravit populum; et erat numerus, quos numeravit filiorum Israel millies centies milleni: filii autem Juda quadragesities septies milleni. Levi autem et Benjamin non dinumeravit. Numerus autem eorum qui cederunt ex Israel, lxx millia.

**¶¶¶** Post David autem regnat Salomon filius ejus annis xl, et sub ipso adhuc Nathan prophetat: et Achias ex Selon, et inter eos sacerdos Sadoc.

Post Salomonem, regnat Roboam filius ejus annos xiv: sub hoc divisum est regnum et regnabit in Samaria Jeroboam servus Salomonis, de ribu Effeum, prophetat autem, et sub Jeroboam Achias Selonites, et Sameas filius OElami.

Post Roboam, regnat Abias filius ejus annis xvii. Post Abiam, regnat Asab filius ejus annis xli. Hic in tempore senectutis pedes doluit. Prophetabat autem sub eo Azarias.

Post Asab, regnat filius ejus Josaphat annis xxv. Sub hoc propheta Helias, et Micheas filius Jembias et Abdias filius Ananiae. Sub Michea autem erat pseudopropheta Sedecias filius Cananæi.

Post Josaphat, regnat filius ejus Joram annis xx, et sub ipso prophetat Helias, et post hunc prophetat Heliseus sub filio Joram Ochozia, sub quo populus in Samaria filios suos, et stercus columbinum manducabat, regnante in Samaria Joram.

Post Joram regnavit filius ejus Ochozias anno uno: et sub hoc prophetat Gothol et Lobdone.

A Post hunc, regnat Gotholia, mater Ochosia, annis viii. Quæ exsurgens occidit natos filii sui: erat enim de genere Ahab regis Israel: soror autem Ochosiae, nomine Zosabae, cum esset Joiada sacerdotis uxor, furata est Joas, filium Ochosiae, cui Joiada sacerdos imposuit regimonium. Propheta autem sub Gotholia Eliseus.

Post hanc, regnat Joas filius Ochosiae annis xl. Hic interfecit Zachariam filium Joiada sacerdotis.

Post Joas, regnat filius ejus Amasias annis viii.

Post Amasiam, regnavit filius ejus Ozias annis lii. Hic leprorsus fuit usquequo moreretur. Judicabat autem sub eo Joatham filius ejus. Prophetabant sub Ozia, Amos et Esaias filius ejus, et Ozia filius Beheri, et Jonas filius Amathi ex Gofer.

B Post Oziam, regnat filius ejus Joathan annis xvi. Sub hoc propheta Esaias, Osee, Micheas Morathita, et Joel filius Batuel.

Post Joatham, regnat filius ejus Achas annis xv, et sub hoc propheta Esaias, Osee et Micheas, sacerdos autem Urias. Sub hoc Salmanassar rex Assyriorum eos qui erant in Samaria transmigravit in Medium et Babyloniam.

Post Achas, regnavit filius ejus Ezechias annis xxv. Sub hoc propheta Esaias, Micheas, et Osee

C Post Ezechiam, filius ejus Manasse ann. lv.

Post Manasse, regnat filius ejus Amos annis du-

bus.

Post Amos regnat filius ejus Josias annis xxxv. Hic idola et altarium Samariæ dissipavit. Sub hoc Pascha celebratum est anno xviii regni ejus. Nam ex quo mortuus est Jesu Nave, non est servatum Pascha sicut tunc. Sub hoc Celcius sacerdos pater Jeremiæ prophetae invenit in sacrario librum Legis in xviii anno regni Josiae. Prophetant autem sub eo Oliba, uxor **¶¶¶** Sellim a veste sacerdotis, et Sofonias et Jeremias, sub quo pseudopropheta Ananias.

D Post Josiam, regnat Sofonias annis quinque, mensibus undecim.

Post Sofoniam, regnat Joachas filius ejus menses quatuor. Hunc ligavit Nechao rex Ægypti, et adduxit in Ægyptum, ordinato in loco ejus Eliachim, qui cognominatus est Joachim, regnat annis xi. Sub hoc prophetat Jeremias, et Buzi, et Urias filius Samace ex Cariathiarim. Hunc Nabuchodonosor ligavit catenis æreis Joachim regem Juda, et duxit in Babyloniam.

E Post Joachim, regnat filius ejus Joachim annis tribus; et hunc dicit ad eum compeditum Nabuchodonosor rex Babylonis, et alias cum eo.

Per ipsum constituitur in loco ejus frater Joachim, cuius nomen Sedecias, quiet Jechonias, qui regnavit annis xi.

In anno duodecimo transmigravit illum Babyloniam, effossis oculis, et populum transduxit cum

#### Variæ lectiones.

<sup>28</sup> Sororis. Labbe legendum, sororii.

ter paucos, qui postea in Aegyptum descendit ; in anno autem ix regni ejus prophetavit Ionia Ezechiel. Post hunc prophetas Nahum chias, et Daniel, qui vidi de hebdomadis o anno Darii regis, filii Assueri, de semine m, qui regnavit super regnum Chaldaeorum mo autem anno regni sui Cyrus dimisit potredire in Jerusalem. Eo tempore, quo temdificavit, prophetant simul Aggeus et Zacharias quos Neemias filius Acheli de semine abricavit civitatem Hierusalem, cum esset ab Artaxerxes regis ; et post hunc secundus haec.

## SECTIO XII.

igitur a David usque Sedeichiæ, qui et Ze transmigrationem, generationes xvii, annis iii, menses ix ; ab Adam autem usque in generationem Babyloniam sub Jechonia, generationes anni iv, MDCCCLII, menses ix. Et transmigrationem Babyloniam, usque ad onem Christi, generationes xiv, an. DCXLX ; generatione Christi usque ad Passionem, anni a Passione usque ad hunc annum, qui est eri Alexandri annus, an. ccvi. igitur omnes anni ab Adam, usque ad tertium Alexandri imperatoris annum, anni xxxviii. Item et aliter ostendamus non tantum per regum, sed etiam a quo Pascha servatum merantes, simul annos dicemus. Nam usque diluvium an. II, MCCXLII. Iuvio usque ad exitum Abraham de terra sua

usquequo exirent Israelitæ de Aegypto, a eos Moyse, quando et Pascha fecerunt, at cccccxx. Ab exodo Aegypti usque in transitum Jordani Jesus Pascha celebravit, sunt anni xli. Ias post annos CCCCLXIV celebravit Pascha Izechiam Josias anno cxiv Pascha celebrat osiam Hesras post annos cviii Pascha celeb Hesram Servatoris <sup>20</sup> usque generationes post annos DLXIII Pascha fit. Generatione autem Christi post xxx annos, cum sit Dominus, Pascha celebratur, ipse enim cum Pascha. Ione autem Domini usque in xiii annum Imperatoris Alexandri Cæsaris anni ccvi est Pascha, quod in commemorationem Dostris Jesu Christi servatur a nobis. igitur omnes anni Adam usque in hunc ni quinques mille septingenti triginta octo.

## Variæ Lectiones.

vatoris, Italica supplentur ex edit. Labeana-

## A

## SECTIO XIII.

*Reges Persarum ex tempore Cyri.*

Cyrus regnavit Persis annis xxx. Post hunc, Cambyses annis novem. Smerdus Magus mensibus octo. Darius annis xxxvi. Xerxes annis xxvi. Artaxerxes Longimus annis xxxvi. Xerxes dies sexaginta. Sogdianus menses septem. Darius Nothus annis xviii. Artaxerxes, Cyri junioris frater. annis LXII. Ocor, qui et Artaxerxes annis XXII, mensibus septem. Arses Nothus annis tribus.

B Darius annis XII. *Hic est quem Alexander Macedo depositus in bello, quod fuit inenarrabile.*

Fiunt omnes anni cxxlv.

*Post quos, tempora jam apud Græcos ex constructione Olympiadum sunt clara : nam usque ad Alexandrum Macedonem fuerunt Olympiades cxiv, quæ faciunt annos CCCCLVI, ab Iphito qui constituit Olympiades.*

*Ab Alexandro usque ad Christum Olympiades LXXX, quod sunt anni CCCXX.*

*A Christo autem usque annum XIII imperii Alexandri Olympiades LVIII, quod sunt anni CCXXXVI.*

*Sunt ergo omnes Olympiades usque annum XIII Alexandri Cæsaris Olympiades CCLIII, quod sunt anni MXII.*

## C

## SECTIO XIV.

*Nomina creature.*

Adam, Seth, Enos, Cainan, Malaleel, Jared, Enoc, Matusalam, Lamech, Noe Sem, Arfaxat, Sala, Heber, Falec, sub quo divisa est terra, Ragau, Seruc Oagor, Thara, Abraham, Isaac, Jacob, Juda Fares, Escum, **¶** Aram, Aminadab, Naasson, Salmon, Boz, Obet, Jesse, David, Solomon, Roboam, Abiam, Asa, Josaphat, Joram, Ochozias, Joas, Amasias, Ozias, Joathan, Achaz, Ezechias, Manasses, Amos, Josias.

Josias autem genuit Jonaan et Joachim et fratres ejus, Eliachim qui et Joachim et Sedeciam qui et Jeconias dictus est Salum.

D In transmigratione autem Babyloniam Joachim genuit Jechoniam et Sedeciam. Jechonias autem genuit Salathiel, Fanneam et Sale, Saer et Jechoniam, Orlamino et Deebi et Filifania, Zorobabel et fratres ejus Abiut et Masolam et Ananias, et Saladi soror eorum, et Sedbel et Thoul, et Archia, et Assadia, et Sobesec.

*Ædificatum est autem sanctuarium tempore Zorobabelis, cuius filius Abiud : dehinc Eliachim Azor, Sadoc, Achim, Heliud, Eleazar, Mathan, Ja-*

sob, Joseph, cui despontata fuit Virgo Maria, quæ A bens abiit, regnante Achaz super duas Tribus in genuit *Iesum Christum ex Spiritu sancto.*

SECTION XV.  
*Prophetarum nomina.*

Adam. Noe, Abraham, Isaac, Jacob, Moyses, Aaron, Jesus Nave, Heldorf et Modat, Natan, David, Salomon, Elmodac, Achias Silonita, Sameas filius Elam, Ananias, Helias, Micheas filius Emblac, Abdii, Heliscus, Abladan, Amos, Esaias, Osee filius Beeri, Joanas, Micheas, Raban, Joel filius Batuel, Jeremias filius Helcim sacerdos, Sophonias, Buz, Ezechiel, Urias, Sameas, Ambacuc, Naum, Daniel, Malachias, Aggæus, Zacharias, et sub Christo Simeon et Joannes Baptista.

Item Mulieres Prophetissæ, Sarra, Rebecca, Maria soror Moysi, Debora, Olba et sub Christo Anna, Elisabeth, *Maria* quæ genuit *Christum.*

SECTIO XVI.  
*Nomina regum.*

Saul de Tribu Benjamin.

Postquam autem translatum est regnum et Tribum Juda, David, Salomon, Roboam, Abia, Asa, Josaphat, Joram, Ochozias, Joatham, Achaz, Ezechias, Manasses, Amos, Josias, Joachim, Eliachim, Sedecias et Jechonias : sub hoc transmigratio facta est sub Nabuchodonosor.

Nomina regum, qui regnaverunt in Samaria super decem Tribus ex quo regnum divisum est :

Jeroboam filius Nabath annis xxii.

Nabath ejus annis duobus.

Saba filius Achiae annis xxiv. Hic vindicavit dominum Jeroboam.

Hela filius Base annis duobus.

Zambri annis xii.

Achab filius ejus annis xxii.

Ochosias, filius Achab, et Joram filius Jechonias, annis xi. Sub hoc filios suos et stercus columbinum hi qui erant in Samaria, manducaverunt.

Jehu, filius Namsi, annis xxviii. Hic in initio pius fuit : fecit vindictam super domum Achab, occisis Joram et Jezabel, et Ochosia rege Juda.

Joachaz annis xvii.

672 Joaz filius ejus annis xvi. Hic Amasiam. regem occidit, et destruxit de muro Jerusalem cubita cccc.

Jeroboam, filius Joas, annis xv.

Azarias, filius Jeroboam, mensibus tribus.

Selem, filius Abia mense uno.

Unornane, filius Gadi, annis decem.

Falacias Manaæ annis duobus.

Facea, filius Romeliae, annis decem. Hic obedit Jerusalem, regnante Achaz, non possedit eam.

Osee, filius Dale, annis octo. Sub hoc decem Tribus transmigratae sunt in regione Medorum a Salmanassar, qui et ipsum Osee colligatum ha-

Variæ Lectiones.

<sup>20</sup> Et quæ... primogenito. *Hæc desunt apud Labb.*

SECTIO XVI.  
*Nomina Sacerdotum*

Aaron genuit Eleazar, Finees, Achias Razam, Moriat, Arnaria, Amitob, Settis, Achivas ; hujus filius Helias Propheta ; et Salon, Joram, Amos Joadæ filius, Sedecias, Sedecia, Jehel, Uria, Tieem, Salon qui genuit Celciam, cuius filius Hieremias propheta et Azarias filius Azazæ, Sareu, Josedech qui genuit Jesum qui fuit sacerdos, cum instauraret templum post captivitatem, Celicias, Joachim, Cædeue.

Item alia patria, ex qua fuit Ezechiel propheta : Jode, Fatuea, Amorius, Zadiar, Samuhel, Everia, Melechius, Salon, Comorius, Barracim, Soffonias, Maxses, Celcius, Buzi, Ezechiel.

Item alia patria, unde Heli Sacerdos, cuius filii Fines et Ofin rapiebant immolationem. Princeps patris de filiis Gaad, Achimelech, Habiathar, Urin, Nathan, Heli.

Item patria Leviticum, unde fuit Samuel propheta : Chore qui restitit Mosi : filius hujus Helcana, Sufem et Abia, Zeraam, Chelchanu, Sumuel. Huic fuerunt duo filii munerum acceptatores; Johel et Habia.

Initium patriæ Levitarum, unde sunt Sacerdotes, ministri et Levitæ. Abram filius Capaad, filius Levi, filius Jacob. Levi genuit Gerson et Cahaad, et Merari, Filii autem Gerson, Lemei et Emeher.

C Hi filii Levitæ et filii Cahaad, Abram, Esar Cefron, Odiel, Abram genuit Moysen et Aaron, et Mariam. Aaron genuit ex Helisabet sorore Naason, Nadab, et Abiud, et Eleazar, et Ithamar. Mortui sunt autem Nadab et Abiud offerentes ignem alienum. Post Aaron, Eleazar suscepit acerdotium post Eleazarum, Finees. Ithamar autem et filius ejus : Isaar autem frater Abram et ipse Levite. Hujus filii Choræ et Nabith et Gazer : et filii Choræ Air et Helcana et Abiasap. Hic Choræ restitit ad vesus Moysen et Aaron, et Choræ absorptus est in Viriseel. Cebron frater Amram, Aercius filii ejus Misahel, Elisaphath, et Setis et Dile. Hi Levites traditi sunt. Omnes autem Aaron et filii ejus Aœ Testamenti, ut ministrarent ei, et tollere. D eam : et facta est eis pars decima sacerdotibus initia, et primogenita, et quæ<sup>20</sup> in sacrificiis constituta, et primogenito, et destinata Levites. 673 dicit est lex, ut quæcumque acciperent a populo ex decimis, decimas darent sacerdotibus, ut existimaretur eis tanquam oblationis. Initio eorum traditi sunt illis etiam civitates Refugiorum sex, et harum prata sementina in circuitu cujusque civitatis cubiti duo milia, et alias civitates xlii ; sacerdotibus quidem decem decem, levitis vero xiii.